[bookmark: _GoBack]
[image: Администрация городского округа ЗАТО поселок Молодежный Московской области]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «27» марта 2019 г.                                             №_114

О введении особого противопожарного режима на территории
ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

С учетом данного закона и неблагоприятного прогноза на пожароопасный период 2019 года, в части высокой вероятности возникновения природных пожаров, ввести на территории ЗАТО городской округ Молодёжный особый противопожарный режим с 01 апреля по 01 ноября 2019 года на всей территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области.
1.   Руководителям учреждений и организаций, независимо от форм собственности, провести комплекс дополнительных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров на территории ЗАТО городской округ Молодёжный:
1.1.    Организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и прилегающих  территорий;
1.2.    Своевременно информировать населения о состоянии пожарной безопасности.
1.3.  Поддерживать работоспособность первичных средств пожаротушения и систем противопожарного водоснабжения.
2.       Директору АО «Молодёжный»:
2.1.    Предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники.
2.2.   Обеспечить запасы воды для целей пожаротушения.
3.      Жителям ЗАТО городской округ Молодёжный:
3.1.   Запретить пал сухой травянистой растительности и сжигание мусора;
3.2.   Временно приостановить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории и в прилегающих лесных массивах.
4.      Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации
 ЗАТО городской округ Молодёжный
 Московской области 				                           М.А. Петухов

image1.png

image2.png